

Lucrări de montare a rețelelor ingineresti
interioare la 2 obiecte de infrastructură (ÎVC,
AEF, AIVC)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Climatizare.

Valoarea de deviz 16 760,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea utilajului				
		1.1. K1				
1	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier)	buc	1,00	1 542,15	1 542,15
		<i>Total</i>	lei			1 542,15
		Total K1 Inclusiv salariu				1 542,15 210,00
		1.2. K2				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLI, NnoTp.=0,82 KB	buc	1,00	1 542,15	1 542,15

1	2	3	4	5	6	7
		38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier)				
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Baza metalica sub echipament 800x400x500h)	kg	80,00	30,52	2 441,85
		<i>Total</i>	lei			3 984,00
		Total K2 Inclusiv salariu				3 984,00 1 170,00
		<i>Total</i>	lei			5 526,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			286,82
		<i>Colectarea materialelor</i>	2 %			81,95
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			331,20
		<i>Total</i>				6 226,12
		<i>Cheltuieli de rejie</i>	76 %			1 048,80
		<i>Total</i>				7 274,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			436,50
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				7 711,42 1 380,00
		2. Costul utilajului				
		2.1. K1				
4	Pretul firmei	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,00	2 889,00	2 889,00
		<i>Total</i>	lei			2 889,00
		Total K1				2 889,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. K2				
5	Pretul firmei	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLI, NnoTp.=0,82 KB 38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,00	6 052,50	6 052,50
		<i>Total</i>	lei			6 052,50
		Total K2 Inclusiv salariu				6 052,50
		<i>Total</i>	lei			8 941,50
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			107,30
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				9 048,80
		Total	lei			16 760,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				16 760,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № Climatizare.

Valoarea de deviz 16 760,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,00	60,00	420,00
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,20	60,00	912,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00
Total manopera						1 380,00

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,50	0,54	17,00
2.	2411117322835	Freon	kg	1,88	166,68	313,36
3.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,04	76,50	79,56
4.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,20	27,53	115,62
5.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,00	9,00	189,00
6.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,80	21,15	16,92
7.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm(в изоляции)	m	10,50	119,34	1 253,06
8.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm(в изоляции)	m	10,50	61,25	643,12
9.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	80,00	18,00	1 440,00
10.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,40	62,33	24,93
11.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,36	13,50	4,86
12.	2875784597782500	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,00	2 889,00	2 889,00
13.	2875784597782503	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLI, NnoTp.=0,82 KB 38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,00	6 052,50	6 052,50
Total materiale de construcții						13 038,93

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,70	42,75	29,92
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,28	42,75	11,96
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,16	42,75	6,84
Total utilaje de construcții						48,72

Total	lei	16 760,22
-------	-----	-----------

Total deviz:**16 760,22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea utilajului				
		1.1. K1				
1	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier)	buc			1 542,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	60,00	210,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	76,50	39,78
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	27,53	57,81
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	9,00	94,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,54	8,50
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm(в изоляции)	m	5,0000	119,34	626,53
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm(в изоляции)	m	5,0000	61,25	321,56
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	13,50	2,43
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	166,68	156,68
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	42,75	14,96
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	42,75	3,42
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	42,75	5,98
		<i>Total</i>	lei			1 542,15
		1.2. K2				
2	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLL, NnoTp.=0,82 KB 38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier)	buc			1 542,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	60,00	210,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	76,50	39,78
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	27,53	57,81
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	9,00	94,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,54	8,50
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm(в изоляции)	m	5,0000	119,34	626,53

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm(в изоляции)	m	5,0000	61,25	321,56
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	13,50	2,43
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	166,68	156,68
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	42,75	14,96
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	42,75	3,42
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	42,75	5,98
		<i>Total</i>	lei			1 542,15
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Baza metalica sub echipament 800x400x500h)	kg			30,52
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	21,15	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,33	0,31
		<i>Total</i>	lei			2 441,85
		2. Costul utilajului				
		2.1. K1				
4	Pretul firmei	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier	buc			2 889,00
	2875784597782500	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,1KBT, QHT=2,3KBT,1~230B/50ru, NnoTp.=0,68 KB 38QHA007N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA007N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,0000	2 889,00	2 889,00
		<i>Total</i>	lei			2 889,00
		2.2. K2				
5	Pretul firmei	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLI, NnoTp.=0,82 KB 38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier	buc			6 052,50
	2875784597782503	Split - sistema, care functioneaza pe freon R410a, inclusiv :a) unitate exterioara QHX=2,5KBT, QHT=2,8KBT,1~230B/50FLI, NnoTp.=0,82 KB 38QHA009N,b) unitate interioara de tip perete 42QHA009N,c) telecomanda,Carrier	buc	1,0000	6 052,50	6 052,50
		<i>Total</i>	lei			6 052,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.